

ANEXO I/A

INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO							
GRUPO 1 - PESCADOS E FRUTOS DO MAR							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	449034	FRUTOS DO MAR, TIPO: LULA, APRESENTAÇÃO: ANEL, TAMANHO: MÉDIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 89,93	R\$ 899,30
2	457991	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: BACALHAU, TIPO CORTE: EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SALGADO(A)	KG	15	3	R\$ 118,54	R\$ 1.778,10
3	449040	FRUTOS DO MAR, TIPO: CAMARÃO ROSA, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, SEM CABEÇA, TAMANHO: MÉDIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	40	10	R\$ 114,30	R\$ 4.572,00
4	449840	FRUTOS DO MAR, TIPO: CAMARÃO BRANCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO(A), TAMANHO: MÉDIO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	KG	10	2	R\$ 76,39	R\$ 763,90
5	448905	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: CAVALA, TIPO CORTE: POSTA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	5	R\$ 31,36	R\$ 627,20
6	448897	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: MERLUZA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	5	R\$ 45,08	R\$ 901,60
7	448888	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: PESCADA AMARELA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	5	R\$ 75,52	R\$ 1.510,40
8	448906	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: SURUBIM, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	5	R\$ 32,44	R\$ 648,80
9	454347	FRUTOS DO MAR, TIPO: MEXILHÃO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO(A) E LIMPO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	18	2	R\$ 40,54	R\$ 729,72
10	448951	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: PARGO, TIPO CORTE: EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	15	3	R\$ 52,22	R\$ 783,30
11	449079	FRUTOS DO MAR, TIPO: POLVO, APRESENTAÇÃO: CARNE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	15	3	R\$ 106,40	R\$ 1.596,00
12	448886	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: SALMÃO, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	5	R\$ 97,38	R\$ 1.947,60
13	460857	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: SARDINHA, TIPO CORTE: EVISCERADO COM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 23,50	R\$ 235,00
14	448954	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	40	10	R\$ 27,52	R\$ 1.100,80
15	449080	FRUTOS DO MAR, TIPO: CARANGUEJO, APRESENTAÇÃO: CARNE DESFIADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO.	KG	10	3	R\$ 64,46	R\$ 644,60
16	454440	FRUTOS DO MAR, TIPO: VÔNGOLE, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A).	KG	10	3	R\$ 62,92	R\$ 629,20
VALOR TOTAL DO GRUPO 1:							R\$ 19.367,52
GRUPO 2 - CARNE DE AVE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
17	447621	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: ASA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	10	2	R\$ 18,75	R\$ 187,50
18	447636	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	60	10	R\$ 16,99	R\$ 1.019,40

19	447583	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	120	20	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20
20	447594	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	KG	60	10	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
21	447641	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: CARÇAÇA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A).	KG	20	5	R\$ 14,02	R\$ 280,40
VALOR TOTAL DO GRUPO 2:							R\$ 4.404,50
GRUPO 3 - CARNE BOVINA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
22	447383	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 36,25	R\$ 362,50
23	447397	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	30	5	R\$ 41,33	R\$ 1.239,90
24	447492	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: BUCHO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 23,73	R\$ 237,30
25	447733	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	KG	15	3	R\$ 48,87	R\$ 733,05
26	447736	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CARNE DE SOL, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	KG	30	5	R\$ 47,97	R\$ 1.439,10
27	447494	CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL, TIPO BOVINA, CHAMBARIL / MÃO DE VACA	KG	10	2	R\$ 19,98	R\$ 199,80
28	447461	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: CONTRAFILÉ, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 44,33	R\$ 886,60
29	447414	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	30	5	R\$ 26,47	R\$ 794,10
30	447439	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 39,86	R\$ 797,20
31	447431	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 39,35	R\$ 787,00
32	447484	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 16,42	R\$ 164,20
33	447423	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FILÉ MINGNON, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM CORDÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	50	5	R\$ 84,76	R\$ 4.238,00
34	447441	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 37,20	R\$ 372,00
35	447481	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: LÍNGUA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 18,38	R\$ 183,80
36	447470	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 44,48	R\$ 889,60
37	447494	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MOCOTÓ, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	2	R\$ 19,98	R\$ 399,60
38	447448	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	30	5	R\$ 40,92	R\$ 1.227,60
39	447472	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: Picanha, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 79,84	R\$ 1.596,80
40	447495	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: RABO, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 25,26	R\$ 252,60

VALOR TOTAL DO GRUPO 3:							R\$ 16.800,75
GRUPO 4 - CARNE SUÍNA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
41	448548	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: BARRIGA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 31,60	R\$ 632,00
42	447508	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO: FATIADA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	15	2	R\$ 20,99	R\$ 314,85
43	447512	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	40	5	R\$ 30,26	R\$ 1.210,40
44	447518	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: LOMBO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	30	5	R\$ 23,42	R\$ 702,60
45	447737	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: ORELHA, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	1	R\$ 21,93	R\$ 219,30
46	447745	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: PÉ, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	1	R\$ 15,97	R\$ 159,70
47	447523	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	30	5	R\$ 18,62	R\$ 558,60
48	447549	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PICANHA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 26,78	R\$ 535,60
49	447541	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: RABO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	1	R\$ 21,98	R\$ 219,80
50	447503	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: TOUCINHO, APRESENTAÇÃO: EM MANTA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	10	2	R\$ 27,36	R\$ 273,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 4:							R\$ 4.826,45
GRUPO 5 - CARNES OVINA E CAPRINA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
51	447570	CARNE DE CAPRINO IN NATURA, TIPO ANIMAL: CABRITO, TIPO CORTE: QUARTO DIANTEIRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	40	5	R\$ 31,01	R\$ 1.240,40
52	447651	CARNE DE OVINO IN NATURA, TIPO ANIMAL: CORDEIRO, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 60,09	R\$ 1.201,80
53	447653	CARNE DE OVINO IN NATURA, TIPO ANIMAL: CORDEIRO, TIPO CORTE: CARRÉ, APRESENTAÇÃO: SERRADA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	30	3	R\$ 83,29	R\$ 2.498,70
54	447655	CARNE DE OVINO IN NATURA, TIPO ANIMAL: CORDEIRO, TIPO CORTE: PALETA - PÁ, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	20	3	R\$ 58,33	R\$ 1.166,60
55	484303	CARNE DE OVINO IN NATURA, TIPO ANIMAL: OVELHA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM CAPA DE GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	3	R\$ 26,91	R\$ 269,10
56	447572	CARNE DE CAPRINO IN NATURA, TIPO ANIMAL: CABRITO, TIPO CORTE: TRIPA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	3	R\$ 25,06	R\$ 250,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 5:							R\$ 6.627,20
GRUPO 6 - CARNES EXÓTICAS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL

57	447648	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: CODORNA, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	20	3	R\$ 82,07	R\$ 1.641,40
58	447647	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: PATO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	20	3	R\$ 61,02	R\$ 1.220,40
59	480363	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: PATO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), A VACUO.	KG	10	3	R\$ 46,11	R\$ 461,10
VALOR TOTAL DO GRUPO 6:							R\$ 3.322,90
GRUPO 7 - FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E RAIZES							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
60	464371	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACATE, ESPÉCIE: MANTEIGA	KG	20	2	R\$ 12,84	R\$ 256,80
61	464374	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACAXI, ESPÉCIE: PÉROLA	KG	40	5	R\$ 8,03	R\$ 321,20
62	463748	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE JAPONESA,	KG	10	2	R\$ 6,93	R\$ 69,30
63	463746	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA	KG	50	5	R\$ 5,65	R\$ 282,50
64	463751	LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA, ESPÉCIE BRASILEIRA	KG	30	5	R\$ 6,60	R\$ 198,00
65	463818	VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA	KG	10	2	R\$ 8,92	R\$ 89,20
66	463854	VERDURA IN NATURA, TIPO ALECRIM, ESPÉCIE COMUM	KG	2	1	R\$ 26,89	R\$ 53,78
67	463830	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	MOLHO	50	5	R\$ 4,96	R\$ 248,00
68	463836	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	MOLHO	20	2	R\$ 4,74	R\$ 94,80
69	463865	ALHO PORÓ IN NATURA, NOME ALHO PORO IN - NATURA	KG	30	5	R\$ 19,09	R\$ 572,70
70	466549	FRUTA IN NATURA TIPO AMEIXA, ESPÉCIE NACIONAL	KG	10	1	R\$ 22,26	R\$ 222,60
71	463817	VERDURA IN NATURA, TIPO ASPARGO, ESPÉCIE ASPARGO	KG	4	1	R\$ 48,21	R\$ 192,84
72	464377	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA	KG	30	2	R\$ 10,17	R\$ 305,10
73	464381	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA	KG	20	2	R\$ 9,69	R\$ 193,80
74	463753	VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROXA/AMARELA, LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	30	5	R\$ 6,98	R\$ 209,40
75	463754	VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	120	20	R\$ 8,22	R\$ 986,40
76	463764	LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA, ESPÉCIE COMUM	KG	20	3	R\$ 8,83	R\$ 176,60
77	463767	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	KG	20	2	R\$ 9,12	R\$ 182,40
78	463838	VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS, ESPÉCIE COMUM/JAPONÊS	KG	20	1	R\$ 15,42	R\$ 308,40
79	464383	FRUTA IN NATURA, TIPO CAJÚ	KG	10	2	R\$ 15,97	R\$ 159,70
80	463781	CEBOLA IN NATURA, USO: USO CULINÁRIO, TIPO: BRANCA	KG	200	30	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
81	463780	CEBOLA IN NATURA, USO: USO CULINÁRIO, TIPO VERMELHA	KG	50	5	R\$ 9,03	R\$ 451,50
82	463878	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE COMUM	MOLHO	40	5	R\$ 5,38	R\$ 215,20
83	463770	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM	KG	150	20	R\$ 10,13	R\$ 1.519,50
84	463778	CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES: VERDE, ESPÉCIE: COMUM	KG	20	2	R\$ 6,70	R\$ 134,00
85	308741	FRUTA IN NATURA, TIPO: COCO, ESPÉCIE: SECO	KG	20	3	R\$ 7,17	R\$ 143,40
86	464390	FRUTA IN NATURA, TIPO: COCO, ESPÉCIE: VERDE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	UNIDADE	30	3	R\$ 4,27	R\$ 128,10
87	463876	VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM	MOLHO	40	5	R\$ 4,19	R\$ 167,60
88	463831	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	KG	20	1	R\$ 13,40	R\$ 268,00
89	463822	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA	MOLHO	30	3	R\$ 6,26	R\$ 187,80
90	464444	FRUTA, TIPO: DAMASCO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA/SECA	KG	2	1	R\$ 65,04	R\$ 130,08
91	463824	VERDURA IN NATURA, TIPO ESPINAFRE, ESPÉCIE COMUM	MOLHO	10	1	R\$ 9,21	R\$ 92,10

92	463900	LEGUME IN NATURA, TIPO GENGBRE, ESPÉCIE COMUM	KG	12	1	R\$ 17,31	R\$ 207,72
93	464392	FRUTA IN NATURA, TIPO: GOIABA, ESPÉCIE: VERMELHA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	KG	10	2	R\$ 12,08	R\$ 120,80
94	463898	VERDURA IN NATURA, TIPO HORTELÃ, ESPÉCIE COMUM	MAÇO 120G	10	1	R\$ 3,58	R\$ 35,80
95	464339	FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI	KG	10	1	R\$ 34,58	R\$ 345,80
96	464393	FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA	KG	100	10	R\$ 6,71	R\$ 671,00
97	464367	FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE SICILIANO	KG	30	2	R\$ 13,74	R\$ 412,20
98	464398	FRUTA IN NATURA, TIPO: LIMÃO, ESPÉCIE: TAITI	KG	100	5	R\$ 7,62	R\$ 762,00
99	464401	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE FUJI.	KG	20	2	R\$ 13,26	R\$ 265,20
100	464352	FRUTA IN NATURA, TIPO:MAÇÃ, ESPÉCIE:VERDE	KG	10	1	R\$ 14,85	R\$ 148,50
101	464405	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA	KG	10	2	R\$ 7,65	R\$ 76,50
102	463795	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA, ESPÉCIE COMUM	KG	50	5	R\$ 6,60	R\$ 330,00
103	464406	FRUTA TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	30	2	R\$ 9,06	R\$ 271,80
104	463906	CONDIMENTO, TIPO: MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	MOLHO	20	1	R\$ 4,68	R\$ 93,60
105	464415	FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO	KG	20	2	R\$ 18,93	R\$ 378,60
106	463791	LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM	KG	10	1	R\$ 11,44	R\$ 114,40
107	464418	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA, ESPÉCIE: PAULISTA	KG	10	2	R\$ 5,24	R\$ 52,40
108	464422	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELÃO, ESPÉCIE: AMARELO, APLICAÇÃO: ALIMENTAR.	KG	10	2	R\$ 7,10	R\$ 71,00
109	463797	MILHO VERDE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRIO E SEM FUNGOS	KG	60	5	R\$ 18,45	R\$ 1.107,00
110	464328	FRUTA IN NATURA, TIPO: MORANGO, ESPÉCIE: COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSIFICAÇÃO: A	KG	10	1	R\$ 44,46	R\$ 444,60
111	463801	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO, ESPÉCIE: JAPONÊS	KG	10	1	R\$ 7,70	R\$ 77,00
112	464426	FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE D'ÁGUA	KG	10	1	R\$ 13,13	R\$ 131,30
113	463923	VERDURA IN NATURA, TIPO: PIMENTA, ESPÉCIE: DE CHEIRO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	KG	3	1	R\$ 25,95	R\$ 77,85
114	463924	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTA, ESPÉCIE: DEDO-DE-MOÇA	KG	4	1	R\$ 28,70	R\$ 114,80
115	463802	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE AMARELO	KG	40	3	R\$ 27,03	R\$ 1.081,20
116	463809	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE	KG	80	5	R\$ 10,61	R\$ 848,80
117	463808	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERMELHO	KG	40	3	R\$ 28,21	R\$ 1.128,40
118	463792	VERDURA IN NATURA, TIPO QUIABO, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	10	1	R\$ 19,86	R\$ 198,60
119	463799	LEGUME IN ANTURA, TIPO RABANETE, ESPÉCIE COMUM	KG	10	1	R\$ 16,37	R\$ 163,70
120	463829	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO	KG	10	2	R\$ 8,48	R\$ 84,80
121	463839	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	10	2	R\$ 8,10	R\$ 81,00
122	463827	VERDURA IN NATURA, TIPO: SALSÃO	KG	30	3	R\$ 9,99	R\$ 299,70
123	463930	VERDURA IN NATURA, TIPO SALSA, ESPÉCIE COMUM	MOLHO	40	4	R\$ 3,93	R\$ 157,20
124	464434	FRUTA, TIPO: TÂMARA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	2	1	R\$ 70,34	R\$ 140,68
125	464435	FRUTA, TIPO: TANGERINA, BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	10	1	R\$ 8,60	R\$ 86,00
126	463806	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA	KG	200	30	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00
127	463803	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA	KG	20	1	R\$ 18,38	R\$ 367,60
128	464438	FRUTA IN NATURA, TIPO: UVA, ESPÉCIE: ITÁLIA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	KG	20	1	R\$ 24,31	R\$ 486,20
129	463814	VERDURA IN NATURA, TIPO VAGEM	KG	10	1	R\$ 17,08	R\$ 170,80
130	463794	LEGUME IN NATURA, TIPO ERVILHA, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	KG	20	4	R\$ 24,29	R\$ 485,80
131	463825	VERDURA IN NATURA, TIPO MOSTARDA, ESPÉCIE COMUM, USO CULINÁRIO	KG	1	1	R\$ 19,86	R\$ 19,86
132	463844	VERDURA IN NATURA,TIPO: RÚCULA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA	MOLHO	20	2	R\$ 5,56	R\$ 111,20
VALOR TOTAL DO GRUPO 7:							R\$ 25.088,21
GRUPO 8 - LATICÍNIOS							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
133	373255	REQUEIJÃO, INGREDIENTES: QUEIJO CREMOSO, TIPO: CATUPIRY, CONSERVAÇÃO:1 A 10 °C	KG	3	1	R\$ 41,28	R\$ 123,84
134	446664	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: CHEDDAR, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	3	1	R\$ 51,53	R\$ 154,59
135	446653	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: CREAM CHEESE, APRESENTAÇÃO:CREMOSO	POTE 300G	20	3	R\$ 16,84	R\$ 336,80
136	446536	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CREME TIPO NATA	EMB. 1KG	10	4	R\$ 27,84	R\$ 278,40
137	446701	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SABOR: SEM SABOR	EMBALAG EM 170G	40	4	R\$ 4,75	R\$ 190,00
138	445995	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT	LITRO	240	40	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
139	445997	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: DESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT	LITRO	10	1	R\$ 7,00	R\$ 70,00
140	445996	LEITE FLUIDO, OREIGEM: DE VACA TIPO: A, TEOR DE GORDURA: SEMIDESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT,	LITRO	10	1	R\$ 7,15	R\$ 71,50
141	446393	MANTEIGA, TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: COM SAL	EMB. 500G	150	30	R\$ 29,41	R\$ 4.411,50
142	446394	MANTEIGA, TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: SEM SAL	EMB. 200G	300	30	R\$ 14,61	R\$ 4.383,00
143	447072	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	30	5	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
144	453588	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: CANASTRA, TIPO: MATURADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA, PROCESSAMENTO: ARTESANAL	EMB. 500G	12	1	R\$ 42,37	R\$ 508,44
145	446676	QUEIJO, ORIGEM: DE BÚFALA, VARIEDADE: MUÇARELA, TIPO:FRESCO, APRESENTAÇÃO:BOLA	KG	3	1	R\$ 54,20	R\$ 162,60
146	446665	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: GORGONZOLA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	6	1	R\$ 98,97	R\$ 593,82
147	446681	QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE: GRUYERE, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	10	2	R\$ 117,83	R\$ 1.178,30
148	447018	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MASCARPONE, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: CREMOSO, TEOR GORDURA: ALTO TEOR DE GORDURA	POTE 200G	12	1	R\$ 35,63	R\$ 427,56
149	446657	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MINAS PADRÃO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	10	2	R\$ 55,00	R\$ 550,00
150	446633	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	30	6	R\$ 46,77	R\$ 1.403,10
151	446645	QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE: PARMESÃO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	20	3	R\$ 83,52	R\$ 1.670,40
152	446639	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: PRATO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	10	2	R\$ 61,59	R\$ 615,90
153	446680	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: PROVOLONE, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	20	3	R\$ 73,61	R\$ 1.472,20
154	446671	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO:CREMOSO	EMB. 200G	30	3	R\$ 9,73	R\$ 291,90
155	446654	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: RICOTA, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	30	3	R\$ 32,10	R\$ 963,00
156	462771	SORVETE TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABOR: CREME, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA / CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 15° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES	EMB. 2L	12	3	R\$ 27,02	R\$ 324,24
157	446661	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MINAS, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA, TEOR DE GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA.	KG	10	3	R\$ 52,80	R\$ 528,00
158	446663	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COTTAGE, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	10	3	R\$ 107,98	R\$ 1.079,80
159	454301	QUEIJO, ORIGEM: DE SOJA, VARIEDADE: TOFU, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO	KG	10	3	R\$ 104,38	R\$ 1.043,80
160	454307	QUEIJO, ORIGEM: CABRA, VARIEDADE: FETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA, PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO	KG	10	3	R\$ 50,22	R\$ 502,20
VALOR TOTAL DO GRUPO 8:							R\$ 27.054,89
GRUPO 9 - ENLATADOS E CONSERVAS							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
161	368135	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO.	CAIXA C/50 UND DE 0,8G CADA	2	1	R\$ 14,70	R\$ 29,40
162	466788	LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES ALCAPARRA, INGREDIENTES ÁGUA, VINAGRE E SAL, PRAZO VALIDADE 24 PESO LIQUIDO 100G	EMB. 100G	40	6	R\$ 12,24	R\$ 489,60
163	474374	FRUTA TIPO 1: AMEIXA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA, ADICIONAL: PRETA	KG	10	1	R\$ 51,56	R\$ 515,60
164	475581	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: ANCHOVA, APRESENTAÇÃO: FILÉ, MEIO DE COBERTURA: COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	EMB. 90G	10	2	R\$ 49,26	R\$ 492,60
165	440566	CORANTE DE ALIMENTO. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. COR VARIADA (VERMELHO, VERDE E AMARELO).	FRASCO 10ML	10	2	R\$ 5,25	R\$ 52,50
166	448992	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: ATUM, APRESENTAÇÃO: SÓLIDO, MEIO DE COBERTURA: AO NATURAL	EMB. 170G	20	4	R\$ 11,48	R\$ 229,60
167	463695	AZEITE ESPÉCIE VEGETAL: DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLÉICO, TIPO: PURO	EMB. 200ML	20	5	R\$ 13,80	R\$ 276,00
168	463696	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%	EMB. 500ML	100	20	R\$ 44,31	R\$ 4.431,00
169	459645	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA PRETA, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO	EMB. 500G	3	1	R\$ 20,56	R\$ 61,68
170	459639	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO	EMB. 500G	30	5	R\$ 18,66	R\$ 559,80
171	466576	LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES CEBOLA, INGREDIENTES ÁGUA/AÇÚCAR/SAL, PRAZO VALIDADE 24	EMB. 200G	12	2	R\$ 10,43	R\$ 125,16
172	462628	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: EM CALDA, SABOR: CEREJA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 24 MESES	EMB. 140G	12	3	R\$ 9,95	R\$ 119,40
173	462827	COGUMELO EM CONSERVA, TAMANHO MÉDIO, INGREDIENTES COGUMELOS PRÉ-COZIDOS/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 4	EMB. 200G	24	5	R\$ 10,43	R\$ 250,32
174	464444	FRUTA, TIPO: DAMASCO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO	KG	3	1	R\$ 69,30	R\$ 207,90
175	462601	DOCE LEITE, INGREDIENTES: LEITE/AÇÚCAR, TIPO: EM PASTA	KG	12	2	R\$ 30,00	R\$ 360,00
176	462823	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA	EMB. 200G	24	3	R\$ 4,33	R\$ 103,92
177	380095	ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM; ORIGEM SINTÉTICA, ODOR: BAUNILHA	FRASCO (30ML)	24	3	R\$ 8,52	R\$ 204,48
178	434597	ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, TIPO DE ORIGEM SINTÉTICA, ODOR COCO	FRASCO (30 ML)	6	1	R\$ 11,25	R\$ 67,50
179	434597	ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, TIPO DE ORIGEM SINTÉTICA, ODOR PANETONE	FRASCO (30 ML)	6	1	R\$ 12,55	R\$ 75,30
180	346922	EXTRATO ALIMENTÍCIO, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTA DE FERMENTAÇÃO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	EMB. 350G	60	5	R\$ 6,00	R\$ 360,00
181	462679	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA	EMB (600G)	20	4	R\$ 9,37	R\$ 187,40
182	459663	KETCHUP, MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO: BASE DE TOMATE/SAL/AÇÚCAR/CONDIMENTO. ASPECTO FÍSICO: PASTOSA	EMB (400G)	6	1	R\$ 11,16	R\$ 66,96
183	312777	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGÊNEO, ISENTA GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA, A	CAIXA (395G)	80	15	R\$ 6,91	R\$ 552,80
184	459658	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	EMB (500G)	6	2	R\$ 9,75	R\$ 58,50
185	463699	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	EMB (500G)	20	4	R\$ 15,05	R\$ 301,00
186	462124	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO: FOLHADA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, FORMATO: LAMINADA	EMB (1 KG)	12	2	R\$ 35,71	R\$ 428,52

[illegible]

GRUPO 10 - BEBIDAS ALCOOLICAS DESTILADAS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
208	305869	BRANDY. BEBIDA ALCOÓLICA, TIPO: CONHAQUE. DESTILADO DO VINHO. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MIOLO BRANDY IMPERIAL.	EMB (750ML)	8	2	R\$ 136,80	R\$ 1.094,40
209	438719	CACHAÇA BRANCA, GARRAFA DE NO MÍNIMO 965ML. BEBIDA ALCOÓLICA DESTILADA, TIPO AGUARDENTE, TEOR ALCOÓLICO 35-40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BRANCA, SEM ADICIONAL DE SABOR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	EMB (965ML)	24	6	R\$ 32,46	R\$ 779,04
210	422865	BEBIDA ALCOÓLICA DESTILADA. AGUARDENTE TIPO CACHAÇA. CARACTERÍSTICA ENVELHECIDA. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: LIRA, EMB (700ML)	GARRAFA	12	4	R\$ 64,81	R\$ 777,72
211	422869	BEBIDA ALCOÓLICA DESTILADA, TIPO GIN, TEOR ALCOÓLICO 44-50%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADICIONAL DE SABOR, GARRAFA 750 ML IMPORTADA	GARRAFA	2	1	R\$ 190,45	R\$ 380,90
212	605694	LICOR CREME DE MENTA, GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 30% VOL. CONTEÚDO 720ML	GARRAFA	4	1	R\$ 70,62	R\$ 282,48
213	605694	LICOR DE CASSIS. BEBIDA ALCOÓLICA LICOR ROSA A BASE DE CASSIS. GARRAFA DE VIDRO CONTENDO 720 ML.	GARRAFA	3	1	R\$ 67,52	R\$ 202,56
214	605694	BEBIDA ALCOÓLICA, TIPO LICOR DE LARANJA CURAÇÃO BLUE. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, ÁLCOOL, DESTILADO DE CASCA DE LARANJA, CORANTE 720 ML	GARRAFA	8	2	R\$ 61,10	R\$ 488,80
215	605694	LICOR SABOR DE AVELÃ. INGREDIENTES: DESTILADO ALCOÓLICO RETIFICADO, AÇÚCAR, EXTRATO DE AVELÃ. GRAD. ÁLCOOL.: 24% VOL. PADRÃO: FRANGELICO 700 ML	GARRAFA	1	1	R\$ 236,47	R\$ 236,47
216	605694	LICOR DE CASCAS DE LARANJA - (LICOR FINO DESTILADO NA FRANÇA), ELABORADO A PARTIR DE UM BLEND ÚNICO DE CASCAS DE LARANJAS DOCES E AMARGAS EM UM PROCESSO CONTROLADO. GARRAFA DE VIDRO DE 700ML. PADRÃO: COINTREAU OU SUPERIOR.	GARRAFA	6	2	R\$ 161,83	R\$ 970,98
217	422866	RUM BRANCO, NACIONAL. BEBIDA ALCOÓLICA OBTIDA DO MELAÇO DA CANA. GARRAFA DE VIDRO CONTENDO 1L.	LITRO	10	3	R\$ 42,69	R\$ 426,90
218	422864	TEQUILA IMPORTADA PRATA - GARRAFA DE VIDRO CONTENDO 750ML. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: JOSÉ CUERVO.	EMB (750 ML)	6	2	R\$ 123,86	R\$ 743,16
219	305763	BEBIDA ALCOÓLICA, TIPO UÍSQUE, TEMPO ENVELHECIDO 12 ANOS	LITRO	4	1	R\$ 161,16	R\$ 644,64
220	422868	VERMOUTH BRANCO, BEBIDA COMPOSTA DE VINHO BRANCO E ERVAS AROMÁTICAS. GARRAFA DE VIDRO CONTENDO 750 ML. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARTINI DRY.	EMB. 750 ML	4	1	R\$ 56,35	R\$ 225,40
221	438729	BEBIDA ALCOÓLICA, TIPO: VODKA, TEOR ALCOOLICO: 36 A 50 PER, PROCEDÊNCIA: IMPORTADO	LITRO	15	4	R\$ 138,76	R\$ 2.081,40
222	422867	BEBIDA ALCOÓLICA, TIPO VODKA	LITRO	15	5	R\$ 44,81	R\$ 672,15
VALOR TOTAL DO GRUPO 10:							R\$ 10.007,00
GRUPO 11 - BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
223	445479	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL	500 ML	36	6	R\$ 3,34	R\$ 120,24
224	217784	REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA	350ML	24	6	R\$ 4,46	R\$ 107,04
225	217782	REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LIMÃO	350ML	36	6	R\$ 3,99	R\$ 143,64
226	261503	SUCO, APRESENTAÇÃO XAROPE, SABOR GROSELHA, TIPO ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA ARTIFICIAL	LITRO	4	2	R\$ 12,80	R\$ 51,20
VALOR TOTAL DO GRUPO 11:							R\$ 422,12
GRUPO 12 - CERVEJAS E INSUMOS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL

227	450647	CERVEJA, MATERIAL: CEVADA, FERMENTAÇÃO: BAIXA, EXTRATO PRIMITIVO: EXTRA, COR: CLARA, TEOR ALCOÓLICO: MÉDIO, TEOR EXTRATO: BAIXO, TIPO: PILSEN, EMB. 350ML	UNIDADE	12	3	R\$ 5,52	R\$ 66,24
228	438739	CERVEJA, MATERIAL: CEVADA, FERMENTAÇÃO: DE LÚPULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NACIONAL, TIPO: PALE ALE 600 ML	EMB. 600ML	10	3	R\$ 38,18	R\$ 381,80
229	438736	CERVEJA, MATERIAL: CEVADA, FERMENTAÇÃO: ALTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPORTADA, TIPO: ALE	EMB. 600ML	15	5	R\$ 22,64	R\$ 339,60
230	438739	CERVEJA, MATERIAL:CEVADA, FERMENTAÇÃO:DE LÚPULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NACIONAL, TIPO:PALE ALE 500 ML	UNIDADE	10	3	R\$ 38,21	R\$ 382,10
231	440691	EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO: LÚPULO, ASPECTO FÍSICO: PELETIZADO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES: ARAMIS	EMB. 50G	5	2	R\$ 44,80	R\$ 224,00
232	440692	EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO: LÚPULO, ASPECTO FÍSICO: PELETIZADO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES: CASCADE	EMB. 50G	5	2	R\$ 40,07	R\$ 200,35
233	446192	EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO: LÚPULO, ASPECTO FÍSICO: PELETIZADO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES: SAAZ	EMB. 50G	5	2	R\$ 44,80	R\$ 224,00
234	446192	FERMENTO PARA ELABORAÇÃO DE CERVEJA. ESTILO AMERICAN ALE. AROMA LIMPO, COM BAIXA PRODUÇÃO DE AROMAS FRUTADOS E PRODUÇÃO MÉDIA DE ÉSTERES. UTILIZADA PRINCIPALMENTE EM CERVEJAS NAS QUAIS SE DESEJA PREDOMINAR OS AROMAS DE MALTE E LÚPULO. NOTAS CÍTRICAS PODER SER PRODUZIDAS EM TEMPERATURAS DE FERMENTAÇÃO EM TORNO DE 16-17°C.	EMB. 50 G	5	2	R\$ 54,97	R\$ 274,85
235	602991	MALTE PARA ELABORAÇÃO DE CERVEJAS ESTILO APA E IPA	KG	40	5	R\$ 46,63	R\$ 1.865,20

VALOR TOTAL DO GRUPO 12: R\$ 3.958,14

GRUPO 13 - BEBIDAS ALCOOLICAS FERMENTADAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
236	298378	VINHO BRANCO ESPUMANTE NATURAL BRUT, PRODUZIDO NA REGIÃO DO VALE DO SÃO FRANCISCO – BRASIL. ELABORADO PELO MÉTODO CHARMAT.	GARRAFA 750ML	15	3	R\$ 66,47	R\$ 997,05
237	298378	VINHO BRANCO ESPUMANTE NATURAL BRUT, PRODUZIDO NA REGIÃO DO VALE DOS VINHEDOS/RS – BRASIL. ELABORADO PELO MÉTODO TRADICIONAL OU CHAMPENOISE.	GARRAFA 750ML	15	3	R\$ 66,47	R\$ 997,05
238	438742	VINHO BRANCO ESPUMANTE NATURAL DEMI-SEC, PRODUZIDO NA REGIÃO DO VALE DO SÃO FRANCISCO – BRASIL. ELABORADO PELO MÉTODO CHARMAT.	GARRAFA 750ML	15	3	R\$ 44,11	R\$ 661,65
239	438742	VINHO BRANCO MOSCATEL ESPUMANTE NATURAL DOCE, PRODUZIDO NA REGIÃO DO VALE DO SÃO FRANCISCO – BRASIL. ELABORADO PELO MÉTODO ASTI.	GARRAFA 750ML	35	6	R\$ 55,56	R\$ 1.944,60
240	438742	VINHO ROSÉ ESPUMANTE NATURAL BRUT, PRODUZIDO NA REGIÃO DO VALE DO SÃO FRANCISCO – BRASIL. ELABORADO PELO MÉTODO CHARMAT.	GARRAFA 750ML	15	3	R\$ 72,57	R\$ 1.088,55
241	226434	VINHO FORTIFICADO DOCE, DENOMINAÇÃO DE ORIGEM DOURO - PORTUGAL	GARRAFA 750ML	10	2	R\$ 152,82	R\$ 1.528,20
242	438751	VINHO FINO BRANCO SECO, VARIETAL CHARDONNAY, PRODUZIDO NA REGIÃO DO VALE DO NAPA – CALIFÓRNIA (EUA), SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	20	4	R\$ 82,58	R\$ 1.651,60
243	450649	VINHO FINO BRANCO SECO, VARIETAL GEWÜRZTRAMINER, PRODUZIDO NA REGIÃO DA CAMPANHA GAÚCHA/RS-BRASIL, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	10	3	R\$ 61,69	R\$ 616,90
244	438750	VINHO FINO BRANCO SECO, VARIETAL SAUVIGNON BLANC, PRODUZIDO NO CHILE, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	30	6	R\$ 64,38	R\$ 1.931,40
245	416105	VINHO FINO ROSÉ SECO, VARIETAL MERLOT OU CABERNET SAUVIGNON, PRODUZIDO NO VALE DOS VINHEDOS (RS) – BRASIL, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	15	3	R\$ 80,33	R\$ 1.204,95
246	438758	VINHO FINO TINTO SECO, VARIETAL MALBEC, RESERVA, PRODUZIDO NA REGIÃO DE MENDOZA –ARGENTINA, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	15	3	R\$ 69,03	R\$ 1.035,45
247	438757	VINHO FINO TINTO SECO, VARIETAL CABERNET SAUVIGNON, RESERVA, PRODUZIDO NO VALE CENTRAL – CHILE, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	40	6	R\$ 81,35	R\$ 3.254,00

248	226435	VINHO FINO TINTO SECO, VARIETAL CARMÉNÈRE, RESERVA, PRODUZIDO NA REGIÃO DE VALLE CENTRAL - CHILE, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	15	5	R\$ 101,59	R\$ 1.523,85
249	226435	VINHO FINO TINTO SECO, CORTE MERLOT/CABERNET SAUVIGNON, DENOMINAÇÃO DE ORIGEM VALE DOS VINHEDOS –RS/BRASIL, SAFRA DE 2011 A 2018.	GARRAFA 750ML	15	5	R\$ 76,39	R\$ 1.145,85
250	438759	VINHO FINO TINTO SECO, VARIETAL PINOT NOIR, PRODUZIDO NA REGIÃO DE MENDOZA – ARGENTINA, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	10	5	R\$ 110,35	R\$ 1.103,50
251	226435	VINHO FINO TINTO SECO, VARIETAL PINOT NOIR, RESERVA, PRODUZIDO NA REGIÃO DA CAMPANHA/RS – BRASIL, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	5	2	R\$ 96,61	R\$ 483,05
252	226435	VINHO FINO TINTO SECO, VARIETAL SYRAH (SHIRAZ), PRODUZIDO NO VALE DO SÃO FRANCISCO -BRASIL, SAFRA DE 2017 A 2020.	GARRAFA 750ML	10	2	R\$ 63,72	R\$ 637,20
VALOR TOTAL DO GRUPO 13:							R\$ 21.804,85
GRUPO 14 - COZINHA ORIENTAL							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
253	480242	ALGA MARINHA NORI. ALGA PRÓPRIA PARA A CULINÁRIA JAPONESA. A ALGA DE TER COR PRETA BRILHANTE, DEVE APRESENTAR FOLHAS INTEGRAS E SEM MOFOS. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 140 GRAMAS DO PRODUTO.	EMB. COM 50 FOLHAS	6	2	R\$ 66,28	R\$ 397,68
254	465323	ARROZ, NOME ARROZ BENEFICIADO, TIPO BASMATI VARIEDADE DE ARROZ DE GRÃO LONGO, CARACTERIZADA PELA SUA FRAGRÂNCIA E DELICADA NUÂNCIA DE SABORES.	EMB. 500G	6	1	R\$ 36,62	R\$ 219,72
255	458912	ARROZ PARA CULINÁRIA ORIENTAL – (ARROZ JAPONÊS) PRÓPRIO DA CULINÁRIA JAPONESA. TIPO 1, CLASSE LONGO, SUBGRUPO POLIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, SEM SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, CONTENDO 1KG	KG	5	1	R\$ 18,94	R\$ 94,70
256	373203	GERGELIM BRANCO, EM SEMENTES DESCASCADAS. LIMPO, ÍNTEGRO, DA MELHOR QUALIDADE, SEM SUJEIRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FEITA DE PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ALÉM DAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	20	4	R\$ 37,51	R\$ 750,20
257	373203	GERGELIM PRETO EM SEMENTES. PRODUTO LIMPO, ÍNTEGRO, DA MELHOR QUALIDADE E SEM SUJEIRA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FEITA DE PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ALÉM DAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	10	2	R\$ 37,51	R\$ 375,10
258	459654	MOLHO ALIMENTICIO, MOLHO DE AMEIXA CHINÊS. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, AMEIXA PRETA, SAL, VINAGRE DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, GENGIBRE, ACIDULANTES E PIMENTA. APRESENTAÇÃO POTE DE VIDRO DE 397G	EMB. 397G	3	1	R\$ 58,11	R\$ 174,33
259	459654	MOLHO DE PEIXE (NAM PLA). MOLHO PRONTO IMPORTADO, CONHECIDO COMO NAM PLÁ. TRADICIONAL TEMPERO DE MOLHO DE PEIXE DA TAILÂNDIA. À BASE DE ANCHOVA POSSUI FORTE E ACENTUADO AROMA	EMB. 700ML	2	1	R\$ 54,19	R\$ 108,38
260	457755	MISSÔ: PASTA ELABORADA A PARTIR DA FERMENTAÇÃO DE ARROZ E SOJA COM SAL. TEMPERO PARA SOPAS E REFOGADOS DE SABOR E COR ACENTUADO COM ALTO TEOR DE PROTEÍNAS E BAIXAS CALORIAS. INGREDIENTES: SOJA, ARROZ E SAL REFINADO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO OU VAZAMENTO.NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO QUE DEVE SER DE 500G.	UNIDADE	5	1	R\$ 37,27	R\$ 186,35

261	457771	WASABI OU RAZI FORTE JAPONESA. PRODUTO DE COR VERDE. APRESENTAÇÃO EM PASTA. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 43 G. PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.	UNIDADE	4	1	R\$ 33,33	R\$ 133,32
262	480032	RAIZ GALANGAL DESIDRATADO. TEMPERO TÍPICO DA CULINÁRIA TAILANDESA E ASIÁTICA DE AROMA ACENTUADO	EMB. 50G	3	1	R\$ 25,33	R\$ 75,99
263	440791	REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTENDO 100G.	EMB. 100G	2	1	R\$ 17,40	R\$ 34,80
264	438726	SAQUE MIRIM (SAQUÊ CULINÁRIO). COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ALCÓOLICO DE ARROZ GRADUAÇÃO ALCÓOLICA: 14º GL EMBALAGEM 500ML. VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500ML	3	1	R\$ 47,45	R\$ 142,35
265	457769	HONDASHI: TEMPERO À BASE DO PEIXE BONITO QUE CONFERE UM SUAVE SABOR DE PEIXE EM QUALQUER PREPARAÇÃO SALGADA. INGREDIENTES: SAL, PEIXE BONITO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, EXTRATO DE CARNE, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 60G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 1 ANO A CADA RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	EMB. 60G	10	2	R\$ 24,55	R\$ 245,50
266	467294	MACARRÃO, TEOR DE HUMIDADE DA MASSA: SECA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: YAKISOBA	EMB 500G	6	2	R\$ 10,43	R\$ 62,58
VALOR TOTAL DO GRUPO 14:							R\$ 3.001,00
GRUPO 15 – MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
267	299605	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA, BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO.	LITRO	60	12	R\$ 5,48	R\$ 328,80
268	269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70% (70ºGL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO.	LITRO	60	12	R\$ 11,62	R\$ 697,20
269	249903	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO USO: LIMPEZA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COR: INCOLOR. MARCA DE REFERÊNCIA: CIF OU VEJA.	EMB. 500ML	48	12	R\$ 5,20	R\$ 249,60
270	285860	DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE, APLICAÇÃO LAVAR LOUÇA.	EMB. 500ML	240	48	R\$ 2,85	R\$ 684,00
271	242873	ESPONJA TIPO DUPLA FACE (ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO) PARA MULTIUSO, ESPECIALMENTE LAVAR LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA. TAM. APROX. 110MM X 75MM X 20MM.	UNIDADE	120	30	R\$ 2,03	R\$ 243,60
272	373481	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM	PACOTE C/ 08 UND.	60	6	R\$ 3,66	R\$ 219,60
273	437156	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 2 A 2,5 DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, EMB 50ML	50ML	24	6	R\$ 18,69	R\$ 448,56
274	251594	POLIDOR DOMESTICO LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, REMOVE MANCHAS E PROPORCIONA BRILHO AOS ALUMÍNIOS, AGE COMO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 500 ML E REGISTRO NA ANVISA.	EMB. 500ML	48	12	R\$ 4,61	R\$ 221,28

275	416696	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: VERDE, TIPO: BOBINA	EMB. C/100 UNIDADES	10	2	R\$ 141,82	R\$ 1.418,20
276	438326	PANO LIMPEZA MATERIAL: MICROFIBRA, APLICAÇÃO: USO GERAL, COMPRIMENTO: 60, TIPO: TOALHA, LARGURA: 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU ABSORÇÃO	UND	10	3	R\$ 28,37	R\$ 283,70
277	233909	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, TIPO CONDOMÍNIO, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	EMB. C/100 UNIDADES	10	3	R\$ 61,76	R\$ 617,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 15:							R\$ 5.412,14
GRUPO 16 - DESCARTÁVEIS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
278	306725	BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, CRU Nº4 ROLO COM 250 GRAMAS	ROLO 250G	6	2	R\$ 12,03	R\$ 72,18
279	458045	CANUDO REFRESCO, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SANFONADO, NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL	PACOTE C/100 UND	10	2	R\$ 5,46	R\$ 54,60
280	417219	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO	PACOTE C/100 UND	50	25	R\$ 4,75	R\$ 237,50
281	245231	ESPETO CHURRASCO, MATERIAL BAMBU, COMPRIMENTO 25, DIÂMETRO 3,5	PACOTE C/100 UND	6	2	R\$ 7,80	R\$ 46,80
282	220981	PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA	BOBINA 300 METROS	12	2	R\$ 54,78	R\$ 657,36
283	237590	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL TAMANHO 103	CAIXA C/30 UND	8	2	R\$ 6,22	R\$ 49,76
284	450211	FORMA PAPEL, TIPO PAPEL: IMPERMEÁVEL, TAMANHO: 3,5 CM X 7,5 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE CUPCAKE, Nº 0, NA COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE A UNIDADE E CALOR, ONDE SE POSSA ASSAR CUP-CAKE. PACOTE CONTENDO 45 UNIDADES.	PCT. C/45 UND	5	2	R\$ 12,63	R\$ 63,15
285	356926	FORMA PAPEL, TIPO PAPEL: CORRUGADO, COR: BRANCA, TAMANHO: Nº 5, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE DOCE	EMB. C/100 UND	10	2	R\$ 5,06	R\$ 50,60
286	241343	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO.	CAIXA C/ 50 UND	30	6	R\$ 4,73	R\$ 141,90
287	269983	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 9 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS	PACOTE C/500 UND	2	1	R\$ 50,87	R\$ 101,74
288	243002	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 23 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIO	PCT. C/50 UND	30	6	R\$ 3,63	R\$ 108,90
289	419253	LUVA PROTEÇÃO MATERIAL: GRAFATEX/ARAMIDA, USO: LABORATÓRIO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO TÉRMICA, TIPO: 5 DEDOS, TAMANHO: ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE ATÉ 2.500° C, FORRAÇÃO EM LÃ, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO	PAR	6	2	R\$ 133,89	R\$ 803,34
290	356742	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA C/100 UND	6	2	R\$ 29,38	R\$ 176,28
291	433920	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS / IMPUREZAS, TIPO FIXAÇÃO: COM CLIPE E ELÁSTICO / COSTURA REFORÇADA LATERAIS	EMB. C/50 UND	8	2	R\$ 20,91	R\$ 167,28
292	221317	PALITO MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM DE PAPEL INDIVIDUAL	EMB. C/ 2.000 UND	3	1	R\$ 18,88	R\$ 56,64

293	252642	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO	ROLO(100 M)	12	3	R\$ 55,42	R\$ 665,04
294	445763	PAPEL MANTEIGA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 40G/M2, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, COMPRIMENTO: 750 CM, LARGURA: 29 CM,	UND	100	20	R\$ 7,54	R\$ 754,00
295	233667	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 3 DOBRAS, COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 22 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA, APLICAÇÃO: EM TOALETES	PACOTE C/ 1000 FOLHAS	100	20	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00
296	440603	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	PACOTE C/ 2 ROLOS	40	6	R\$ 6,11	R\$ 244,40
297	372768	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA	PACOTE C/10 UND	20	6	R\$ 12,20	R\$ 244,00
298	484249	SACO PARA CONFEITAR SACO DESCARTÁVEL DE FORMATO CÔNICO PARA CONFEITAR. RESISTENTES A TEMPERATURA ATÉ 60°, NÃO VAZA, NÃO FURA E NÃO ESTOURA. MEDINDO: 38 X 16 CM (BASE X ALTURA) MATERIAL: PLÁSTICO EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES.	EMB. C/5 UND	4	2	R\$ 21,70	R\$ 86,80
299	304134	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 50 CM, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 0,04 MM	BOBINA C/ 500 UND	8	2	R\$ 30,37	R\$ 242,96
300	369561	TOUCA MATERIAL: TNT, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, COR: BRANCA, TIPO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	PACOTE C/100 UND	12	2	R\$ 29,23	R\$ 350,76

VALOR TOTAL DO GRUPO 16: R\$ 6.897,99

GRUPO 17 - CARNES PROCESSADAS (FRIOS E EMBUTIDOS)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
301	447666	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL:SUÍNA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	KG	40	10	R\$ 49,04	R\$ 1.961,60
302	447668	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE:TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: FATIADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	12	3	R\$ 45,02	R\$ 540,24
303	447702	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	30	6	R\$ 30,97	R\$ 929,10
304	447705	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	5	R\$ 25,23	R\$ 252,30
305	449182	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	3	R\$ 44,80	R\$ 448,00
306	447703	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA PORTUGUESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	3	R\$ 45,94	R\$ 459,40
307	447778	FRIOS, VARIEDADE: LOMBO, TIPO: CANADENSE, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	10	2	R\$ 44,97	R\$ 449,70
308	447790	FRIOS, VARIEDADE: PEITO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	6	2	R\$ 61,72	R\$ 370,32
309	447771	FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	20	3	R\$ 39,00	R\$ 780,00
310	447767	PRESUNTO DE PARMA. FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL. TIPO PREPARAÇÃO: CURADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	3	1	R\$ 102,58	R\$ 307,74
311	447796	FRIOS, VARIEDADE: SALAME, TIPO: ITALIANO, TIPO PREPARAÇÃO:CURADO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	2	1	R\$ 95,31	R\$ 190,62

312	447546	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: TRIPA PARA EMBUTIDO GROSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	5	1	R\$ 31,52	R\$ 157,60
313	447789	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, TIPO: BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A).	KG	6	2	R\$ 38,07	R\$ 228,42
VALOR TOTAL DO GRUPO 17:							R\$ 7.075,04
GRUPO 18 -TEMPEROS SECOS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
314	463857	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	40	5	R\$ 11,84	R\$ 473,60
315	463856	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALECRIM, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 500G	4	1	R\$ 17,87	R\$ 71,48
316	463938	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO ROSA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	20	2	R\$ 33,26	R\$ 665,20
317	463873	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: CANELA, ASPECTO FÍSICO: CASCA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO	EMBALAG EM 50G	100	10	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00
318	463872	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	EMBALAG EM 50G	40	5	R\$ 8,42	R\$ 336,80
319	463937	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO EM PO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	40	2	R\$ 4,83	R\$ 193,20
320	463891	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	25	3	R\$ 6,53	R\$ 163,25
321	463892	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA CRAVO DA ÍNDIA, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	200	10	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
322	464176	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO EM CREME, MATERIA PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO EM PO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 68G	20	2	R\$ 6,49	R\$ 129,80
323	463894	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CURRY, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	20	2	R\$ 7,52	R\$ 150,40
324	463895	CONDIMENTO, MATERIA PRIMA ERVA DOCE, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	20	2	R\$ 6,33	R\$ 126,60
325	480032	CONDIMENTO, GENGIBRE, APRESENTAÇÃO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	10	2	R\$ 11,43	R\$ 114,30
326	480296	CONDIMENTO TIPO: KUMMEL, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO	EMBALAG EM 50G	20	2	R\$ 24,93	R\$ 498,60
327	463904	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: LOURO, ASPECTO FÍSICO: FOLHA SECA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	200	10	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00
328	463911	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERONA, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 20G	100	10	R\$ 3,76	R\$ 376,00
329	463913	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA NOZ-MOSCADA, ASPECTO FÍSICO GRÃOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	EMBALAG EM 50G	20	10	R\$ 5,49	R\$ 109,80
330	463916	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO TIPO ITALIANO	EMBALAG EM 50G	40	10	R\$ 6,96	R\$ 278,40
331	463918	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCE	EMBALAG EM 50G	50	5	R\$ 5,46	R\$ 273,00
332	463917	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICANTE	EMBALAG EM 50G	50	5	R\$ 4,47	R\$ 223,50
333	463925	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO SEMENTE, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA CALABRESA, ASPECTO FÍSICO GRANULADO.	EMBALAG EM 50G	20	2	R\$ 5,17	R\$ 103,40
334	480304	CONDIMENTO, PIMENTA DA JAMAICA, APRESENTAÇÃO EM GRÃO	EMBALAG EM 40G	25	3	R\$ 9,72	R\$ 243,00

335	463921	PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: GRÃOS, TIPO: PRETA	EMBALAG EM 50G	25	3	R\$ 7,37	R\$ 184,25
336	463929	CONDIMENTO, PIMENTA DO REINO BRANCA, APRESENTAÇÃO EM GRÃO	KG	1	3	R\$ 61,54	R\$ 61,54
337	475562	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA MALAGUETA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	EMBALAG EM 200G	10	2	R\$ 25,90	R\$ 259,00
338	468304	CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA ROSA, APRESENTAÇÃO: GRÃO	EMBALAG EM 10G	200	10	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00
339	463931	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO, DESIDRATADA, MATÉRIA PRIMA SALSA, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	EMBALAG EM 50G	40	5	R\$ 7,72	R\$ 308,80
340	463933	CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA SÁLVIA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAG EM 50G	40	5	R\$ 6,39	R\$ 255,60
341	264101	SEMENTE, TIPO: HERBÁCEA, ESPÉCIE: COENTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, USO CULINÁRIO.	EMBALAG EM 500G	2	3	R\$ 24,67	R\$ 49,34
342	462101	CONDIMENTO, MATERIA PRIMA TOMATE SECO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO EM CONSERVA TEMPERADO	EMBALAG EM 500G	6	2	R\$ 27,87	R\$ 167,22
343	463936	CONDIMENTO, DESIDRATADA, TOMILHO, USO CULINÁRIO.	EMBALAG EM 500G	100	10	R\$ 18,27	R\$ 1.827,00
344	463875	CONDIMENTO, TPO: CARDAMOMO, APRESENTAÇÃO: GRÃO.	EMB 50G	20	5	R\$ 17,36	R\$ 347,20
345	463908	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO: FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL.	EMB 10G	40	5	R\$ 2,54	R\$ 101,60
346	608910	Semente. Aplicação: Culinária , Espécie 1: Feno Grego , Tipo: Herbácea	EMB 20G	6	2	R\$ 16,70	R\$ 100,20
347	609241	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: PIMENTA MALAGUETA, CHILI EM PÓ, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	EMB 50G	6	2	R\$ 18,15	R\$ 108,90
474	480422	CONDIMENTO, ZIMBRO, APRESENTAÇÃO EM GRÃO	EMB 20G	50	5	R\$ 11,86	R\$ 593,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 18:							R\$ 15.778,98
GRUPO 19 - MERCEARIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
348	463992	AÇÚCAR, TIPO DEMERARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADO E COLORAÇÃO AMARELA	KG	10	1	R\$ 8,75	R\$ 87,50
349	463989	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	KG	120	30	R\$ 6,34	R\$ 760,80
350	463999	AÇÚCAR, TIPO REFINADO LIGHT, COMPOSIÇÃO BASE DE SUCRALOSE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	EMB (500G)	6	1	R\$ 28,96	R\$ 173,76
351	463993	AÇÚCAR TIPO MASCAVO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, 100% NATURAL COM FERVURA DE MELADO	KG	30	5	R\$ 15,93	R\$ 477,90
352	463996	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	KG	80	10	R\$ 8,43	R\$ 674,40
353	464530	OLEAGINOSA TIPO: AMÊNDOA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	10	1	R\$ 80,59	R\$ 805,90
354	233881	AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO SEM CASCA, TAMANHO MÉDIO	EMB (500G)	5	1	R\$ 9,78	R\$ 48,90
355	459077	AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MOLHOS	KG	20	4	R\$ 16,43	R\$ 328,60
356	458904	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12	KG	80	20	R\$ 6,91	R\$ 552,80
357	475579	ARROZ, TIPO: ARBÓREO, SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: MÉDIO. QUALIDADE: TIPO 1	KG	10	2	R\$ 25,55	R\$ 255,50
358	458906	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA INTEGRAL	KG	6	1	R\$ 14,11	R\$ 84,66
359	460501	AVEIA BENEFICIADA CLASSE: BRANCA, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS	PAC(200G)	6	1	R\$ 7,00	R\$ 42,00
360	271052	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ.	PAC.(40G)	10	2	R\$ 3,71	R\$ 37,10
361	255869	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR OVO, TIPO CHAMPAGNE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 10, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL	EMB(150G)	10	2	R\$ 11,78	R\$ 117,80

362	217132	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO.	PAC.(400G)	10	2	R\$ 7,34	R\$ 73,40
363	463532	CACAU EM PÓ SEM AÇÚCAR. COMPOSTO POR INGREDIENTES NATURAIS, 100% CACAU. SEM ADOÇANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE CORANTES ARTIFICIAIS, SEM AROMATIZANTE ARTIFICIAL, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E LIVRE DE CONSERVANTES. 100% CACAU ALCALINO, QUE DEIXA UM SABOR SUAVE, VALORIZANDO O SABOR DE CHOCOLATE EM SUAS RECEITAS. A COLORAÇÃO AVERMELHADA, QUE SE DIFERENCIA DO MERCADO, DÁ MAIS DESTAQUE E NATURALIDADE À RECEITA. COM COR E SABOR INTENSOS DO CACAU EM PÓ, PROPORCIONA RENDIMENTO SUPERIOR. PODE SER CONSUMIDO POR QUEM TEM RESTRIÇÕES ALIMENTARES AO AÇÚCAR. EMBALAGEM 200 GRAMAS.	EMBALAG EM 200 GRAMAS	30	6	R\$ 30,66	R\$ 919,80
364	463547	CHOCOLATE CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50% CACAU, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL	EMB (200G)	30	6	R\$ 21,14	R\$ 634,20
365	463575	CAFÉ INTENSIDADE: INTENSA OU EXTRA FORTE, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO	EMB(250G)	220	5	R\$ 9,23	R\$ 2.030,60
366	463568	CAFÉ APRESENTAÇÃO: SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL	PAC.(50G)	6	1	R\$ 5,85	R\$ 35,10
367	389677	CASTANHA PARA ALIMENTAÇÃO, ORIGEM CAJU, TIPO TORRADA SEM SAL	KG	40	10	R\$ 76,91	R\$ 3.076,40
368	464543	OLEAGINOSA TIPO: CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO: TORRADA	KG	20	2	R\$ 76,87	R\$ 1.537,40
369	216711	CHANTILLY, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO E LACTOSE, PRAZO VALIDADE: 8 MÊS, PESO: 250 G, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, TIPO EMBALAGEM: AEROSOL LITOGRAFADA	EMBALAG EM 250 GRAMAS	12	2	R\$ 37,17	R\$ 446,04
370	237917	COCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMB(100G)	12	3	R\$ 6,95	R\$ 83,40
371	446535	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO	EMB(200G)	100	30	R\$ 5,90	R\$ 590,00
372	433827	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA	KG	10	1	R\$ 10,91	R\$ 109,10
373	458918	FARINHA DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1	KG	20	5	R\$ 7,53	R\$ 150,60
374	241285	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	EMB(500G)	24	4	R\$ 8,89	R\$ 213,36
375	459085	AMIDO BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA. APRESENTAÇÃO: SECA	KG	10	2	R\$ 7,52	R\$ 75,20
376	465332	FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE 6 MESES	KG	200	30	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
377	469427	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	KG	10	2	R\$ 8,59	R\$ 85,90
378	390242	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE FAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	KG	2	1	R\$ 42,38	R\$ 84,76
379	459078	AMIDO, BASE: DE BATATA, GRUPO: FÉCULA	EMB(500G)	10	2	R\$ 10,15	R\$ 101,50
380	462474	FÉCULA, MATERIAL: MANDIOCA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO	KG	10	2	R\$ 10,39	R\$ 103,90
381	464559	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO BRANCO, TIPO: TIPO 1	KG	6	2	R\$ 17,24	R\$ 103,44
382	464565	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1	KG	8	2	R\$ 13,48	R\$ 107,84
383	464562	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO FRADINHO, TIPO: TIPO 1	KG	10	2	R\$ 8,50	R\$ 85,00
384	464566	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO MULATINHO, TIPO: TIPO 1	KG	20	3	R\$ 9,99	R\$ 199,80
385	464552	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1	KG	10	2	R\$ 11,10	R\$ 111,00
386	464556	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO VERDE, TIPO: TIPO 1	KG	10	2	R\$ 19,65	R\$ 196,50
387	481031	FERMENTO TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE	PAC.(500G)	10	2	R\$ 36,08	R\$ 360,80
388	229197	FERMENTO, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ	EMB(100G)	30	4	R\$ 5,37	R\$ 161,10

389	479080	FARINHA DE MILHO GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	EMB(500G)	10	2	R\$ 6,51	R\$ 65,10
390	462681	FRUTA CRISTALIZADA EM CUBO	EMB (150G)	10	2	R\$ 12,92	R\$ 129,20
391	470688	FUBÁ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO.	EMB(500G)	12	3	R\$ 5,28	R\$ 63,36
392	463703	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA PARA FINS CULINÁRIOS	EMB(500G)	12	2	R\$ 16,13	R\$ 193,56
393	464569	LEGUMINOSA VARIEDADE: GRÃO DE BICO	EMB(500G)	16	3	R\$ 15,93	R\$ 254,88
394	464011	LEITE CÔCO PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: INTEGRAL	EMB(500M L)	36	6	R\$ 10,09	R\$ 363,24
395	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	EMB(400G)	6	1	R\$ 17,96	R\$ 107,76
396	235950	LENTILHA TIPO 1, TIPO CLASSE MÉDIA, APRESENTAÇÃO SECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO.	PAC(500G)	8	2	R\$ 12,63	R\$ 101,04
397	458994	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO: PENNE	PAC.(500G)	6	1	R\$ 11,01	R\$ 66,06
398	463690	CANJICA GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO,	EMB (500G)	10	2	R\$ 8,08	R\$ 80,80
399	464532	OLEAGINOSA TIPO: NOZ INTEIRA CRUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: SEM CASCA	KG	10	1	R\$ 106,91	R\$ 1.069,10
400	432788	OLEO VEGETAL COMESTIVEL, MATERIA PRIMA AMENDOIM, ÓLEO DE AMENDOIM EXTRA VIRGEM. INGREDIENTES: ÓLEO DE AMENDOIM BRUTO. SEM GLÚTEN	EMBALAG EM 250 ML	6	1	R\$ 37,16	R\$ 222,96
401	478821	ÓLEO DE COCO EXTRAVIRGEM EMBALAGEM 200ML: ASPECTO, SABOR, COR, ODOR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÁ ESTAR ISENTA DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE VIDRO, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA E DEVERÁ CONTER NA MESMA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS	EMBALAG EM 200ML	6	1	R\$ 32,83	R\$ 196,98
402	433324	OLEO VEGETAL COMESTIVEL, MATERIA PRIMA GERGELIM TIPO EXTRA VIRGEM.	EMBALAG EM 120ML	24	2	R\$ 28,20	R\$ 676,80
403	416665	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA , APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO.	EMB(900M L)	100	20	R\$ 10,03	R\$ 1.003,00
404	446625	OVO, ORIGEM: CODORNA	CART.(30U ND)	12	2	R\$ 11,75	R\$ 141,00
405	446618	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE:A, TIPO:GRANDE	CART.(30U ND)	120	12	R\$ 26,84	R\$ 3.220,80
406	459080	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	KG	10	2	R\$ 13,38	R\$ 133,80
407	459079	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	KG	10	2	R\$ 13,14	R\$ 131,40
408	459009	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO MASSA PUBA, TIPO SUBGRUPO MÉDIA, TIPO CLASSE BRANCA	KG	10	2	R\$ 8,33	R\$ 83,30
409	609082	DOCE NÃO CONFEITADO. TIPO: SECO. SABOR: RAPADURA. FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE	KG	10	2	R\$ 24,40	R\$ 244,00
410	459083	SAGU MATERIAL AMIDO MANDIOCA, TIPO 2, CLASSE PEROLA	EMB(500G)	6	2	R\$ 14,02	R\$ 84,12
411	216913	SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20	KG	10	2	R\$ 4,00	R\$ 40,00
412	216911	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50	KG	30	6	R\$ 2,79	R\$ 83,70
413	301513	SEMENTE, ESPÉCIE LINHAÇA, APLICAÇÃO CULINÁRIA.	EMB(250G)	2	1	R\$ 15,24	R\$ 30,48
414	465329	FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: SÊMOLA, TRIGO DURUM	KG	6	1	R\$ 30,79	R\$ 184,74
415	326330	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO: CRÚ	EMB(500G)	20	2	R\$ 11,90	R\$ 238,00

416	463694	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: CANOLA, TIPO QUALIDADE, TIPO 1.	EMB 900ML	20	6	R\$ 18,84	R\$ 376,80
417	463691	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: GIRASSOL. TEOR DA ACIDEZ: ALTO OLÉICO - MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE: TIPO 1.	EMB 900ML	20	6	R\$ 18,50	R\$ 370,00
418	463693	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: MILHO, TIPO QUALIDADE: TIPO 1.	EMB 900ML	40	10	R\$ 17,34	R\$ 693,60
419	609230	COUSCOUS MARROQUINO, INGREDIENTE: SEMOLINA DE TRIGO DURUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	EMB 500G	6	2	R\$ 42,10	R\$ 252,60
420	458908	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOLIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1.	KG	20	5	R\$ 8,58	R\$ 171,60
421	217368	CAFÉ, TIPO: TORRADO, APRESENTAÇÃO: EM GRÃOS, TIPO EMBALAGEM: COMUM.	EMB 500G	10	3	R\$ 55,13	R\$ 551,30
422	457585	SEMENTE, TIPO: HERBÁCIA, ESPÉCIE 1: CHIA.	EMB 100G	3	1	R\$ 11,53	R\$ 34,59
423	459000	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ARGOLINHA.	EMB 500G	10	3	R\$ 5,70	R\$ 57,00
424	458956	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: TALHARIM	EMB 500G	10	3	R\$ 10,09	R\$ 100,90
425	458951	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE.	EMB 500G	20	3	R\$ 5,87	R\$ 117,40
426	383472	PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA. APRESENTAÇÃO: FLOCOS. ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADA	EMB 400G	10	3	R\$ 14,33	R\$ 143,30
427	608909	Aveia Beneficiada. Classe: Branca , Presença De Glúten: Não Contém Glúten, Apresentação: Farelo	EMB 200G	8	3	R\$ 9,80	R\$ 78,40

VALOR TOTAL DO GRUPO 19: R\$ 30.198,43

GRUPO 20 – CONFEITARIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
428	463991	AÇÚCAR, TIPO CONFEITEIRO.	KG	30	4	R\$ 13,18	395,4
429	463991	AÇÚCAR TIPO IMPALPÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MISTURA AÇÚCAR CONFEITEIRO E AMIDO DE MILHO	KG	40	6	R\$ 13,68	547,2
430	378445	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES: SEM SACAROSE, EDULCORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE AO CALOR	EMB(500G)	4	1	R\$ 67,21	268,84
431	467309	CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: AMARGO. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ OU SIMILAR	KG	10	2	R\$ 56,29	562,9
432	463536	CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: AO LEITE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ OU SIMILAR	KG	20	3	R\$ 63,13	1262,6
433	463534	CHOCOLATE TIPO: BRANCO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	KG	10	2	R\$ 51,53	515,3
434	463536	BARRA CHOCOLATE, SABOR AO LEITE, PRAZO VALIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROGENADO. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ OU SIMILAR	KG	6	2	R\$ 52,70	316,2
435	467306	CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ OU SIMILAR	KG	20	3	R\$ 54,02	1080,4
436	462721	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ INCOLOR, SABOR: SEM SABOR, ORIGEM: ANIMAL	EMBALAG EM 35G	60	10	R\$ 6,41	384,6
437	324737	GLUCOSE DE MILHO (XAROPE) PARA FINS ALIMENTÍCIOS	EMB(250G)	12	2	R\$ 18,32	219,84
438	478804	FARINHA CEREAIS, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: AMÊNDOA.	KG	10	2	R\$ 61,52	615,2
439	609332	MISTURA PARA GLACÊ REAL, APRESENTAÇÃO: PÓ, INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CLARA DE OVO DESIDRATADA, CREMOR TÁRTARO, ESPESSANTE ÁGAR-ÁGAR (INS 406) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330). APLICAÇÃO: PANIFICAÇÃO E CONFEITOS	EMB 1KG	3	1	R\$ 48,80	146,4
440	462699	GELEIA, TIPO: FRUTAS, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM CORANTES OU CONSERVANTES	EMB 300G	10	2	R\$ 20,73	207,3
441	463535	CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: AMARGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE AÇÚCAR - DIET	EMB 500G	4	2	R\$ 98,56	394,24

442	463700	MARGARINA PARA FOLHADOS. Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Sem Sal	KG	10	2	R\$ 29,60	296
443	374742	PECTINA, ASPECTO FÍSICO: PÓ GROSSO, ESBRANQUIÇADO À PARDO, QUASE INODORO, ORIGEM: DE MAÇÃ, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 74% DE ÁCIDO GALACTURÔNICO EM BASE SECA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 9000-69-5	EMB 50G	4	1	R\$ 49,07	196,28
444	609333	PASTA DE BAUNILHA CONCENTRADA. Ingredientes: Água, Açúcar Demerara, Pó e Sementes Da Fava De Baunilha, Aplicação: Sobremesa Gelada, Características Adicionais: Em Pasta	EMB 150G	6	2	R\$ 198,67	1192,02
445	471259	CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL	EMB 150G	8	2	R\$ 5,55	44,4
VALOR TOTAL DO GRUPO 20:							R\$ 8.645,12
GRUPO 21 – PADARIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
446	460401	PÃO TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: TRADICIONAL, TIPO: DE FORMA, APRESENTAÇÃO: FATIADO	PACOTE 500G	20	4	R\$ 11,09	R\$ 221,80
447	232597	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50G.	KG	10	2	R\$ 20,23	R\$ 202,30
VALOR TOTAL DO GRUPO 21:							R\$ 424,10
GRUPO 22 – COZINHA PIAUIENSE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
448	17302	BANHA DE ORIGEM ANIMAL	KG	4	1	R\$ 25,93	R\$ 103,72
449	474203	FRUTA IN NATURA, TIPO: BURITI	KG	6	1	R\$ 18,97	R\$ 113,82
450	442813	CAJUÍNA, BEBIDA A BASE DE SUCO DE CAJU	EMB (500ML)	24	6	R\$ 10,98	R\$ 263,52
451	447587	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO CAIPIRA, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: LIMPO	KG	20	5	R\$ 33,98	R\$ 679,60
452	453599	MANTEIGA, TIPO: DE GARRAFA, COMPOSIÇÃO: COM SAL	EMB (500G)	15	4	R\$ 33,17	R\$ 497,55
453	478821	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO QUALIDADE: TIPO 1, ESPÉCIE VEGETAL: COCO BABAÇU, TIPO: PURO,	EMB (900ML)	4	1	R\$ 31,32	R\$ 125,28
454	464353	FRUTA TIPO: PEQUI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	10	1	R\$ 16,66	R\$ 166,60
455	272384	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR UMBU, TIPO NATURAL	KG	20	4	R\$ 8,00	R\$ 160,00
456	449391	EMBALAGEM PLÁSTICA MATERIAL: GOLÁGENO, APLICAÇÃO: EMBALAR CARNES/DEFUMADOS/EMBUTIDOS,, COMPRIMENTO: 15 M, DIÂMETRO: 22 MM, FORMA: TRIPA ARTIFICIAL	UNIDADE	3	1	R\$ 36,95	R\$ 110,85
457	447546	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: TRIPA PARA EMBUTIDO GROSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	5	1	R\$ 31,52	R\$ 157,60
458	609225	Doce Não Confeitado. Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Forma Apresentação: Tablete , Tipo: Massa Doce , Sabor: Buriti	EMB (400G)	2	1	R\$ 18,24	R\$ 36,48
459	447642	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: GALINHA D'ANGOLA (CAPOTE OU GUINÉ), TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	15	5	R\$ 39,67	R\$ 595,05
460	448733	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: CRU REFRIGERADO	LITRO	12	3	R\$ 9,30	R\$ 111,60
461	464416	FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ-DO-MATO, APLICAÇÃO: ALIMENTAR	KG	6	1	R\$ 10,46	R\$ 62,76
462	604518	MELAÇO DE CANA-DE-AÇÚCAR. CARACTERÍSTICA: MEL DE ENGENHO, EMB 1L.	LITRO	4	1	R\$ 32,20	R\$ 128,80

463	446639	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: REQUEIJÃO CARDOSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA. ORIGEM: SÃO RAIMUNDO NONATO - PI	KG	10	1	R\$ 76,14	R\$ 761,40
464	469055	VERDURA IN NATURA, TIPO VINAGREIRA, ESPÉCIE COMUM	MOLHO	10	1	R\$ 7,79	R\$ 77,90
465	464489	POLPA DE FRUTA, TIPO: TAMARINDO, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	KG	4	1	R\$ 24,15	R\$ 96,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 22:							R\$ 4.249,13
GRUPO 23 – COZINHA DO NORTE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
466	464355	FRUTA IN NATURA TIPO BACURI	KG	20	3	R\$ 27,60	R\$ 552,00
467	463821	VERDURA IN NATURA, TIPO: CHICÓRIA, ESPÉCIE: COMUM	MOLHO	10	2	R\$ 5,17	R\$ 51,70
468	303584	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR AÇAÍ, TIPO NATURAL	KG	5	3	R\$ 30,54	R\$ 152,70
469	379257	SUCO, APRESENTAÇÃO: POLPA, SABOR: BACURI, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO.	KG	5	3	R\$ 50,47	R\$ 252,35
470	289874	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CUPUAÇU, TIPO NATURAL	KG	5	3	R\$ 19,38	R\$ 96,90
471	483496	VERDURA IN NATURA, TIPO JAMBÚ, ESPÉCIE COMUM	MOLHO	5	2	R\$ 7,53	R\$ 37,65
472	343596	TUCUPI SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MANDIOCA, TIPO: SUMO AMARELO EXTRAÍDO DA RAIZ DA MANDIOCA BRAVA USO CULINÁRIO	LITRO	5	2	R\$ 70,57	R\$ 352,85
VALOR TOTAL DO GRUPO 23:							R\$ 1.496,15
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. SÃO RAIMUNDO NONATO	FRAÇÃO DE ENTREGA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
473	485312	Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais	CX (50UND)	40	10	R\$ 19,57	R\$ 782,80
VALOR TOTAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO							R\$ 243.142,79